And the second s		
Landeshaupts - "Wiesbaden		
Ortsverwaltung and particle Dotzheim		
. Water		
	2. APR. 202	4
	. E. Min. Ecc	
Landeshauptstadt Wiesbatten Aritist/1 Postfach 39.201,65029 Wiesbaden Wahlen		
OSR-Octable Friedhol	COR-FRST	Makter with
Ortsheirat des Ortshezirkes	71	Company and the second
Uncheirat decit ittshezirkes		

Ortsbeirat des Ortsbezirkes Wiesbaden-Dotzheim

über 100600



Der Magistrat

Dezernat für Bauen und Verkehr

Stadtrat Andreas Kowol

. März 2024

Vorlagen-Nr. 24-O-11-0010

Tagesordnungspunkt 6 der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates

Wiesbaden-Dotzheim am 06. März 2024

-Verkehrsüberwachung (Bündnis 90/Die Grünen)

Beschluss-Nr. 0031

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher Schwalbach, sehr geehrte Damen und Herren,

bezüglich des Beschlusses 0031 vom 06. März 2024 teilt mir das Amt für Straßenverkehr und Stadtpolizei mit, dass diese Frage in dem Ortstermin am 20. März 2024 zusammen mit Herrn Beck und Herrn Baum vom Amt für Straßenverkehr und Stadtpolizei mit Ihnen und weiteren Mitgliedern Ihres Ortsbeirats bereits erörtert wurde.

Hierzu kann ich Ihnen lediglich mitteilen, dass die Stadtpolizei zurzeit hausintern umstrukturiert wird. Ziel dieser Umgestaltung ist es, dass es feste Zuordnungen von Einsatzkräften der Stadtpolizei zu Ortsbezirken geben soll, die dann überwiegend den ruhenden Verkehr im Rahmen der personellen Ressourcen als Fußstreife kontrollieren sollen.

Da dieser Umsetzungsprozess noch nicht abgeschlossen ist, bitte ich um Verständnis dafür, dass ich zurzeit noch keine Angabe darüber machen kann, wie viele Ordnungspolizeibeamte dauerhaft Ihrem Ortsteil zugeordnet werden können.

Für Rückfragen steht Ihnen Herr Beck im Amt für Straßenverkehr und Stadtpolizei unter der Telefonnummer 0611 31-3803 oder der E-Mailadresse: strassenverkehr-stadtpolizei@wies-baden.de gerne zur Verfügung

Mit freundlichen Grüßen

Gustav-Stresemann-Ring 15 65189 Wiesbaden Telefori: 0611 31-5180 / 31-5041 Telefax: 0611 31-5959 E-Mail: Dezernat.V@wiesbaden.de